
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/291/17 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 7 lutego 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z  wyłączeniem specjalistycznych  usług  opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub  całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2016 r.  poz.446 ze zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.930 ze zm.) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze są przyznawane na zasadach  określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej.  

2. Zakres usług i okres, na jaki są przyznawane, ustalany jest indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy 

z uwzględnieniem jego sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i możliwości samoobsługi. 

§ 2. Zwalnia się z odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze:  

1) osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, 

2) osoby, które ukończyły 85 rok życia, a ich dochód nie przekracza 450% kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Dla osób samotnych i samotnie gospodarujących w rodzinie, ustala się następujące zasady  

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze : Tabela1. 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej w % 

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych 

powyżej 100 do 120 2% kosztu godziny usług 

powyżej 120 do 150 3% kosztu godziny usług 

powyżej 150 do 175 5% kosztu godziny usług 

powyżej 175 do 200 10% kosztu godziny usług 

powyżej 200 do 250 20% kosztu godziny usług 

powyżej 250 do 300 40% kosztu godziny usług 

powyżej 300 do 350 50% kosztu godziny usług 

powyżej 350 do 400 60% kosztu godziny usług 

powyżej 400 do 450 80% kosztu godziny usług 

powyżej 450 100% kosztu godziny usług 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 lutego 2017 r.

Poz. 879



2. Dla osób w rodzinie, ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze: Tabela 2. 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej w % 

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych 

 

powyżej 100 do 120 3% kosztu godziny usług 

powyżej 120 do 150 7% kosztu godziny usług 

powyżej 150 do 175 10% kosztu godziny usług 

powyżej 175 do 200 30% kosztu godziny usług 

powyżej 200 do 250 40% kosztu godziny usług 

powyżej 250 do 300 60% kosztu godziny usług 

powyżej 300 do 350 70% kosztu godziny usług 

powyżej 350 do 400 80% kosztu godziny usług 

powyżej 400 do 450 90% kosztu godziny usług 

powyżej 450 100% kosztu godziny usług 

3. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych stanowi 

określony w tabelach nr 1 i 2 iloczyn odpłatności w procentach oraz odpowiednio pełnej odpłatności za jedną 

godzinę usług, o której mowa w § 4. 

§ 4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wys. 19,00 zł. a specjalistycznej usługi 

opiekuńczej w wysokości 30,00 zł.   

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia opłat z tytułu świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione z tej odpłatności, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, a zwłaszcza jeżeli:  

1) ponoszą opłaty za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo- 

leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym, ośrodkach wsparcia, 

2) ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze świadczone innym członkom rodziny, 

3) w rodzinie występuje długotrwała choroba, a rodzina ma udokumentowane wysokie koszty leków 

i leczenia, 

4) wystąpiło zdarzenie losowe. 

§ 6. Odpłatność za świadczone usługi pobierana jest w trybie określonym w decyzji administracyjnej.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIX/256/2005 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 31 maja 2005 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla  osób z zaburzeniami  psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Dolnośląskiego z mocą od 1 lipca 2017 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Koliński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 879


		2017-02-22T13:53:18+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




